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 XIII. JEDNOSTKI OGÓLNOUCZELNIANE  
 

Akademickie Centrum Językowe 
 

Lektoraty 

ACJ prowadziło zajęcia językowe dla studentów. Na lektoratach nauczano języków: angielskiego, 
niemieckiego, francuskiego, rosyjskiego, hiszpańskiego i włoskiego (99 grup językowych). Na 
koniec semestru zimowego 2016/2017 średnia studentów w grupie wynosiła między 19 a 20 osób. 
W semestrze letnim 2016/2017 było 96 grup językowych. Średnia studentów w grupie językowej 
wynosiła około 17 osób. 

Studenci III roku kierunku zarządzanie otrzymali zaświadczenia i certyfikaty na koniec kursu „Ję-
zyk angielski Ogólny i w Biznesie” (osoby, które ukończyły go na poziomie B2). 

Działalność ACJ 

Prowadzono komercyjne kursy grupowe oraz indywidualne. Zajęcia rozpoczęły: 2 grupy języka 
angielskiego, 2 grupy języka niemieckiego, 1 grupa języka hiszpańskiego, a także w późniejszym 
terminie 1 grupa języka włoskiego. Kursy indywidualne obejmowały: język francuski – poziom A1 
oraz 2 osoby przygotowywały się do zdawania egzaminu IELTS (jedna kursantka po 30 h kursu 
zakończyła przygotowanie w lutym br., natomiast druga kursantka rozpoczęła kurs w styczniu br.). 

Kursy w ACJ podjęło 40 osób. Grupa A2 języka angielskiego została rozwiązana, gdyż w grupie 
pozostały 2 osoby, które ostatecznie również zrezygnowały z uczestnictwa w kursie. Na koniec 
maja 2017 r. było 25 kursantów na zajęciach grupowych oraz indywidualnych. 

W ciągu roku akademickiego 2016/2017 regularnie przygotowywane były umowy dla nowych 
kursantów, monitorowano przychody z tytułu kursów w ACJ, aktualizowano preliminarze kursów, 
umieszczano darmowe ogłoszenia na platformie konin.lm.pl oraz facebook.com, a także przygoto-
wywano dokumenty rezygnacji z kursu. 

Przeprowadzono akcję promocyjną w regionie (ulotki oraz plakaty ACJ) obejmującą przedszkola, 
szkoły podstawowe, gimnazjalne i średnie, Urząd Skarbowy w Koninie, Powiatowy Urząd Pracy  
w Koninie, Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Kierowców, MDK, KDK, Centrum Rozrywki Kropka 
w Koninie, itd. Ofertę przeprowadzenia audytu językowego dla firm na terenie Konina i powiatu 
konińskiego rozesłano pocztą tradycyjną. 

Od początku października 2016 r. systematycznie powstawały nowe grupy na kursach językowych. 
Ostatnia utworzona grupa rozpoczęła zajęcia 14.11.2016 r., w której kursanci uczyli się języka 
włoskiego na poziomie A1. 

W październiku 2016 r. został przeprowadzony audyt językowy dla pracownika firmy Hortimex Plus 
Sp. z o.o. sp.k., z którą podpisana była umowa współpracy w roku akademickim 2015/2016,  oraz pro-
wadzono rozmowy z firmą Profim z Turku odnośnie przeprowadzenia audytu językowego dla pracow-
ników. Wykonano tłumaczenie kilku artykułów (np. dla Uniwersytetu Warszawskiego)  
i umowy o współpracy między Wydziałem Filologicznym PWSZ w Koninie z uczelnią w Mediolanie. 

Prowadzono bezpłatne kursy dla studentów oraz pracowników administracji PWSZ w Koninie. 

W dniach 20-21 kwietnia 2017 r. przystąpiono do kolejnego audytu językowego dla firmy Horti-
mex Plus (do egzaminów pisemnych oraz ustnych podeszło 28 pracowników firmy). Indywidualne 
oceny pracowników zostały przesłane w formie elektronicznej, a także w formie tradycyjnej do 
przedstawiciela firmy. 

Przygotowano preliminarz i szkic umowy na warsztaty dla nauczycieli z I Liceum Ogólnokształcą-
cego w Koninie – dla nauczania dwujęzycznego i przeprowadzono warsztaty. 

W styczniu 2017 r. rozpoczęto rozmowy z firmą ETS Global w sprawie przeprowadzenia egzaminu 
certyfikowanego TOEIC dla studentów PWSZ w Koninie. Podczas zorganizowanego spotkania 
studenci dowiedzieli się, jakie korzyści przynosi posiadanie certyfikatu TOEIC, nie tylko w Polsce, 
ale również za granicą. Przeprowadzono akcję informacyjno-promocyjną na ten temat, niestety 
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mimo przedłużenia naboru nie zapisała się wystarczająca liczba studentów, w związku z czym 
odwołano przeprowadzenie niniejszego egzaminu. 

 

Centrum Pracy Socjalnej i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
 

Dyrektorem centrum był prof. nadzw. dr hab. Jakub Bartoszewski. W centrum funkcjonowały trzy 
sekcje, których celem była pomoc osobom potrzebującym.  

Sekcja I. Pomoc dla ofiar przemocy i sprawców 

Realizowane cele: diagnoza opierająca się na standardach pracy socjalnej i psychologii; wspólne 
opracowanie planu pracy opierającego się na obiektywnych potrzebach klienta; budowanie 
odpowiednich zachowań służących przerwaniu przemocy, edukacja w zakresie zjawiska przemocy 
w rodzinie. 

Sekcja II. Wsparcie prawne, poradnictwo instytucjonalno-socjalne 

Podstawowe cele: zapoznanie się z przysługującymi prawami; znalezienie właściwych rozwiązań 
prawnych; pomoc w napisaniu odpowiedniego pisma do sądu, instytucji czy urzędu. 

Sekcja III. Pomoc rodzinie 

Rodziny szukające wsparcia mogły uzyskać pomoc w postaci poradnictwa dotyczącego: uzależnień 
od środków psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych; problemów wychowawczych. 

W sekcjach pracowali: prof. nadzw. dr hab. Jakub Bartoszewski, dr Kazimiera Król (Sekcja II), dr 
Marianna Styczyńska (Sekcja III), mgr Artur Cygan (Sekcja III), mgr Marcin Olejniczak (Sekcja 
III) oraz dobrowolnie pani mgr Iwona Powaga – obsługa sekretariatu. 

Sekcja I: w roku akademickim 2016/2017 udzielono 65 bezpłatnych porad z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie (mieszkańcy Konina) oraz udzielono 51 bezpłatnych porad 
dla studentów z Wydziału Filologicznego, Wydziału Społeczno-Ekonomicznego oraz Wydziału 
Kultury Fizycznej i Ochrony Zdrowia w zakresie formalnym, tj. gdzie zgłosić nadużywanie 
alkoholu w rodzinie i w jaki sposób uzyskać wsparcie w tzw. interwencji kryzysowej. 

Sekcja II: nie zgłosili się zainteresowani, ponieważ uzyskali informację prawno-formalną w sekcji I. 

Sekcja III: w roku akademickim 2016/2017 udzielono pomocy wychowawczej 6 rodzicom, których 
dzieci były uzależnione od środków psychoaktywnych oraz udzielono 16 porad studentom  
z Wydziału Filologicznego, Wydziału Społeczno-Ekonomicznego oraz Wydziału Kultury Fizycznej 
i Ochrony Zdrowia z zakresu współdziałania w wychowywaniu uzależnionego rodzeństwa. 

W ramach promocji działalności centrum przygotowano materiały promocyjne, krótkie spoty na 
platformę e-elearningową. Odbyły się także spotkania promocyjne: w Turku – Zespół Kuratorów 
Sądowych; w Stowarzyszeniu Przystań w Sieradzu, z Prezesem Karolem Łukowskim – dotyczyło 
szkoleń w zakresie streetworking-u, zrealizowano projekt dla Miasta Konina, w ramach 
współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci uruchomiono ognisko środowiskowe przy ul. 
Popiełuszki 4 (możliwość odbywania praktyk przez naszych studentów, w ognisku będzie 
przebywać osiemnaścioro dzieci), w ZS im. Mikołaja Kopernika przeprowadzono zajęcia 
profilaktyczne. 

Przygotowano szkolenia: I część kursu kwalifikacyjnego dla pracowników socjalnych; praca  
z dzieckiem doświadczającym przemocy w rodzinie; praca z ofiarą przemocy seksualnej; praca  
z ofiarą przemocy seksualnej; szkolenie dotyczące syndromu PAS i PA – kuratorzy sądowi; 
szkolenie dotyczące syndromu PAS i PA – psychologowie, biegli Sądowi i OZSS. Oferta została 
skierowana do Sądów Rejonowych i Okręgowych w formie listu przewodniego oraz programów 
szkoleń.  
Szkolenie odpłatne z zakresu PAS i PA odbyło się w lipcu 2017 r. (Biegli Sądowi pracownicy 
OZSS  – 5 osób). Następne szkolenia odbędą się w siedzibie Sądu w Płocku oraz Bydgoszczy.  
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Centrum Porad Żywieniowych i Dietetycznych  
 

W roku akademickim 2016/2017 w ramach funkcjonowania Centrum Porad Dietetycznych  
i Żywieniowych w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Koninie zostały zrealizowane wie-
lokierunkowe działania z zakresu edukacji żywieniowej i poradnictwa dietetycznego. Przedsię-
wzięcia były realizowane z udziałem studentów dietetyki pod nadzorem wykładowców akademic-
kich: mgr Joanny Tomczewskiej, dr n. med. Angeliki Kargulewicz oraz mgr Ewy Grabarczyk-
Szewczyk. Rolę kierownika CPŻiD pełniła dr n. med. Angelika Kargulewicz. Studenci dokonywali 
oceny stanu odżywienia z wykorzystaniem sprzętu Tanita, przeprowadzali wywiady żywieniowe  
i rozpisywali plany dietetyczne dla pacjentów poradni. W trakcie roku akademickiego 2016/2017 
zrealizowano także szereg akcji edukacyjnych mających na celu szerzenie świadomości żywienio-
wej wśród mieszkańców Konina i okolic.  

W ramach pracy centrum przeprowadzono: 

1) ćwiczenia studentów w obsłudze sprzętu – analizatora składu ciała Tanita; 
2) wykłady na temat racjonalnego żywienia, np. dla uczniów klas II Liceum Ogólnokształcą-

cego, Technikum Informatycznego w Kole, dla uczniów Zespołu Szkół im. Mikołaja Ko-
pernika; 

3) wykład „Profilaktyka nadwagi i otyłości wśród młodzieży” w Zespole Szkół Ekonomicz-
nych w Słupcy + wykonanie pomiaru składu ciała wśród uczniów klas III i IV oraz wśród 
nauczycieli, omówienie wyników badania, udzielanie porad żywieniowych, w akcji wzięło 
udział około 120 osób;  

4) pomiar składu masy ciała: wśród mieszkańców gminy Rzgów – ocena i analiza wyników,  
w badaniu wzięło udział 50 osób; wśród studentów wychowania fizycznego II r.; w Zespo-
le Szkół im. M. Kopernika (wraz z quizem żywieniowym); kilku pracownikom Uczelni, + 
przeprowadzenie wywiadu żywieniowego, ustalenie diety, opracowanie jadłospisu tygo-
dniowego; wśród uczniów klas III i IV oraz nauczycieli w Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Zagórowie – omówienie wyników, udzielanie porad żywieniowych, w badaniu 
wzięło udział 80 osób; wśród nauczycieli i pracowników Szkoły Podstawowej nr 3 w Ko-
ninie + udzielanie porad żywieniowych, w badaniu wzięło udział 45 osób; wśród studen-
tów kierunku dietetyka + ocena i analiza wyników; kilkorga dzieci – klientów centrum – 
wraz z konsultacją dietetyczną oraz klientom z różnymi  jednostkami chorobowymi + dieta 
i zalecenia; uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Sampolna + jadłospisy; wśród 
studentów kierunku fizjoterapia, w badaniu wzięło udział 15 osób – ocena i analiza wyni-
ków, oraz chętnych studentów innych kierunków; 

5) pomiarów składu ciała na analizatorze Tanita wśród pracowników i studentów PWSZ oraz 
osób z Konina, omówienie wyników, udzielanie krótkich porad żywieniowych – w bada-
niach wzięło udział około 100 osób w ramach akcji „Zobaczmy cukrzycę”; 

6) wywiady żywieniowe i analizę składu ciała, opracowanie planów żywieniowych, diet, ja-
dłospisów dla pacjentów indywidualnych – klientów centrum z Konina i okolic, którym 
udzielono porad; 

7) warsztaty dietetyczne i żywieniowe z dziećmi w przedszkolu – Lisiec Wielki oraz pomiar składu 
masy ciała wśród pracowników przedszkola (także  takie same zajęcia w liceum  w Sompolnie). 

Studenci wraz z opiekunami wzięli udział w konferencji „Congressus Dietetica 2017” w Łodzi; 
w Powiatowych Targach Edukacyjnych w Strzałkowie – wykonanie pomiaru składu ciała, omó-
wienie wyników, udzielanie porad żywieniowych (w badaniu wzięło udział około 60 osób)  
i w „Drzwiach otwartych” organizowanych w PWSZ w Koninie.  

W ramach Centrum Porad Żywieniowych i Dietetycznych studenci przygotowali wywiady żywie-
niowe pozwalające na pracę w poradni; dokonywali oceny stanu odżywiania pacjentów; zredago-
wali na podstawie literatury założenia diet w różnych jednostkach chorobowych w tym w nadci-
śnieniu tętniczym i zaburzeniach gospodarki lipidowej; sporządzili przykładowy jadłospis przy 
współistnieniu otyłości i nadciśnienia tętniczego; przygotowali listę produktów wskazanych i prze-
ciwwskazanych oraz przygotowali zestaw zaleceń żywieniowych dla dzieci otyłych (9 i 11 lat),  
w diecie redukcyjnej; dokonywali oceny sposobu żywienia na podstawie metody bieżącego noto-
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wania; zapoznali się z zasadą działania i użytkowaniem sprzętu Tanita, pozwalającego ocenić  
w organizmie zawartość podstawowych komponentów organizmu w tym: wody, masy mięśniowej, 
tkanki tłuszczowej, jak również podstawowej przemiany materii;  nauczyli się interpretować wyni-
ki analizy składu ciała; przeprowadzili badania składu ciała dla siebie wzajemnie wraz z omówie-
niem;  przeprowadzili konsultacje dietetyczne wraz z opracowaniem indywidualnego jadłospisu dla 
chętnych pracowników PWSZ; przeprowadzili wizyty kontrolne w ramach oceny wyników osiąga-
nych efektów po zastosowaniu przygotowanego przez nich planu żywieniowego, brali udział  
w zajęciach terenowych.  

 

Chór Uczelniany PWSZ w Koninie pod dyrekcją prof. Andrzeja Ryłko 
 

Dominującą część chóru stanowią studenci pedagogiki. Jego występy uświetniły wszystkie ważne 
wydarzenia i uroczystości w Uczelni w roku 2016/2017, a także w regionie: 2 koncerty świąteczne,  
Inaugurację Roku Akademickiego 2016/2017, 5 absolutoriów.  

Zorganizowane zostały także warsztaty chóralne: Chyrowa – wrzesień 2016; Mikorzyn 2017  
i warsztaty związane z oprawą artystyczną Inauguracji Roku Akademickiego – Konin, październik 2016. 
Chór zapewnił także oprawę muzyczną Międzynarodowej Konferencji „Innowacje i ewaluacja  
w edukacji”.  

Prof. Ryłko brał także udział w Seminarium Naukowym „Edukacja muzyczna dziecka na 
wczesnym etapie kształcenia, doświadczenia-wyzwania-perspektywy”, Konin 2017, gdzie 
poprowadził wystąpienie/warsztaty „Arteterapia przez emisję głosu”. 
 


